Администрация
      муниципального образования
   Верхнечебеньковский сельсовет
          Сакмарского района
        Оренбургской области
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от   28.01.2026 г. № 4-п

Об утверждении результатов определения
 размеров земельных долей в праве общей долевой
 собственности на  земельный участок с кадастровым
 номером 56:25:0000000:158,  выраженных в гектарах или
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.

      Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», Уставом муниципального образования  Верхнечебеньковский  сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области, на основании данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости от 28.01.2025года.

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk188625458]       1.Утвердить результаты определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельный участок из  земель сельскохозяйственного назначения, общей площадью 4469790 кв.м. с кадастровым номером 56:25:0000000:158, расположенный по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, Верхнечебеньковский сельсовет  с. Верхние Чебеньки    разрешенное использование – сельскохозяйственное производство, согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление опубликовать в трехдневный срок с даты его принятия в сетевом издании «Южный Урал. Областной информационный портал» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.yuh-ural.ru) на официальном сайте муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в информационной телекоммуникационной сети Интернет
   3. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опубликования настоящего постановления.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава муниципального образования
  Верхнечебеньковский  сельсовет                                    Р.Б.Рахматуллин

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального образования  Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
     от 28.01. 2026 № 4-п

     В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в гектарах, в отношении земельного участка с кадастровым номером 56:25:0000000:158.
из категории земель сельскохозяйственного назначения, общей площадью  4469790 кв.м используется следующая формула:

Р(д)= Р(г)
            S   ,
где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого значения;
S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого значения –  4469 га ( 4469790000 кв.м) согласно выписке из ЕГРН от  28.01.2026 года.
	№ п/п
	Правообладатель (правообладатели)
56:25:0000000:158 (единое землепользование)
	Общая долевая собственность, общей площадью (га), номер, дата государственной регистрации права
	Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого значения
	Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби

	1
	Федорова Надежда Андреевна
	12,9 га Свидетельство № 036207
	13
	13/447

	2
	Зинатуллин  Зайлагей Мингалеевич
	12,9 га Свидетельство № 036147
	13
	13/447

	3
	Гафаров Равиль Галимович
	12,9 га Свидетельство № 888904
	13
	13/447

	4
	Наумова Мария Григорьевна
	12,9 га Свидетельство № 654583
	13
	13/447

	5
	Гафарова Мавдуда Галиахметовна
	12,9 га Свидетельство № 654582
	13
	13/447

	6
	Салихов Файзулла Сайфуллович
	12,9 га Свидетельство № 654572
	13
	13/447

	7
	Хусаинов Халиль Владикович
	12,9 га Свидетельство № 0976402
	13
	13/447

	8
	Рахматуллин Ибатулла Бакеевич
	12,9 га  Свидетельство №  677834
	13
	13/447

	9
	 Насыров Файзулла Фарихович
	 6,45 56/117/2023-146 22.05.2023
	7
	7/447

	10
	Абдуллина Руслан Равильевич
	4,3 56/217/2021-119 21.05.2021
	4
	4/447

	11
	Ишмухаметова Зайтуна Равкатовна
	12.9  56/001/2018-57 11.09.2018
	13
	13/447

	12
	Касимова Гузалия Маратовна
	5,0 56/001/2018-20 12.02.2018
	5
	5/447

	13
	Касимов Рамиль Сабирович
	12,9 56/001/2018-19 12.02.2018
	13
	13/447

	14
	Хусаинова Элиза Рахмиевна
	12.9 56/001/2018-36
	13
	13/447

	15
	Амиров Рамиль Камилевич
	4.3 56/001/2018-36
	4
	4/447

	16
	Золотухин Любовь Васильевна
	12,9  56/001/2018-36
	13
	13/447

	17
	Фаткулина Альбина Фаатовна
	10  56-56-25/015/2012-194 27.11.2012
	10
	10/447

	18
	Акмурзеев Каиргалей Турсынгалеевич
	12.9  56/218/2018-36
	13
	13/447

	19
	Антоненко Елена Викторовна
	12.9  56/001/2018-36
	13
	13/447

	20
	Билалова Сария Ахмушевна
	6,45  56/001/2018-36
	7
	7/447

	21
	Тимиркина Дарико Сайфуловна
	12.9 56/001/2018-36
	13
	13/447

	22
	Баширов Рамиль Марсельевич
	12,9 56/001/2018-36
	13
	13/447

	23
	Ишмухаметова Зайтуна Равкатовна
	[bookmark: _GoBack]12,9 56/001/2018-36
	13
	13/447

	24
	Курманаева Венера Галиевна
	12,9 56/001/2018-36
	13
	13/447

	25
	Абдулина Фарида Гизнитдиновна
	12,9 56-01/27-6/2004-27
	13
	13/447

	26
	Друзь Валентина Серафимовна
	12,9  56/001/2018-36
	13
	13/447

	27
	Татарникова Мария Кузьминична
	12,9  56/001/2018-36
	13
	13/447

	28
	Искандарова Венера Ганиевна
	12,9 56/001/2018-36
	13
	13/447

	29
	Маннанова Райса Раифовна
	2,58 56/217/2025-167
	3
	3/447

	30
	Опитина Любовь Владимировна
	25,8  56/001/2018-36
	26
	26/447

	31
	Галиева Накия Валисовна
	12,9  56/001/2018-35
	13
	13/447

	32
	Касимов Радик Наипович
	12,9 56/001/2018-36
	13
	13/447

	33
	Касимов Ильнур Наипович
	12,9  56-01/27-1/2002-39
	13
	13/447

	34
	Аминова Ляля Самиковна
	12,9 56/001/2018-53
	13
	13/447

	35
	Абдрашитова Галия Мингалеевна
	12,9 56/001/2018-36
	13
	13/447

	36
	Абдрашитов Фарих Абкадырович
	12,9 56/001/2018-36
	13
	13/447

	37
	Великороднова Любовь Петровна
	12,9 56/001/2018-36
	13
	13/447

	38
	Тагиров Рауф Салихович
	12,9 56/001/2018-36
	13
	13/447